Nº 118, quinta-feira, 21 de junho de 2018 131ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062100131

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.026/2018/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE:
TRT 11.ª Região. CONTRATADA: C. Augusto Morais Favacho -
ME. PROCESSO: TRT MA-185/18. OBJETO: Serviços contínuos,
sem dedicação exclusiva, de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, nos condicionadores de ar instalados na Vara
do Trabalho de Tabatinga/AM. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, inciso II da Lei n.8.666/93. VIGÊNCIA: 5/6/18 a 4/6/19. VALOR
TOTAL ESTIMADO: R$4.020,00. Programa de Trabalho:
1511202122057142566019-107674. Elemento de Despesa: 339039 e
Nota de Empenho n.2018NE000859, de 28/5/18. DATA E
ASSINATURAS: 16/05/18 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da
Despesa-TRT11 e Marciria de Souza Lima, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 27/2017 de
prestação de serviços de desinsetização, desratização e
descupinização, em áreas internas e externas do imóvel onde funciona
a Vara do Trabalho de Tabatinga/AM. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: C. Augusto Morais Favacho-ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n. 8.666/93.
PROCESSO: MA-516/17. OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência por 12 meses. VIGÊNCIA: 25/07/18 a 24/07/19. DATA
ASSINATURA: 04/06/18. ASSINAM: Ildefonso Rocha de Souza -
Ordenador de Despesa TRT11 e Carlos Augusto Morais Favacho -
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CD 5883/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Schneider Electric IT Brasil Indústria e Comércio de
Equipamentos Eletrônicos Ltda. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato para o período compreendido entre 15-6-2018 e 14-6-2019.
Data da assinatura: 14-6-2018. Pelo Contratante: Ana Paula Volpato
Wronski, Diretora-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Pedro
Marcelo Vazquez Del Rio, Procurador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROAD Nº 28029-2018. Objeto: renovação da assinatura da
Biblioteca Digital Fórum de Livros Série Customizada, pelo período
de 12 meses, visando atender às necessidades de pesquisas jurídicas
deste Regional. Empresa: EDITORA FORUM LTDA. Valor Total: R$
10.435,00. Amparo legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93,com suas
respectivas alterações c/c os artigos 2º, 8º e 10 da Portaria GP nº
0001/2017. Reconhecimento: Lélio Lopes Ferreira Júnior, Diretor-
Geral das Secretarias do TRT-14ª Região.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 13/2016
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 14583/2016.
Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: TECNISYS
INFORMÁTICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ-
MF N.º 26.990.812/0001-15. Objeto: prorrogação da vigência,
fixação de gasto anual e a atualização dos servidores que farão a
fiscalização desta contratação. Vigência: 30/6/2018 a 29/6/2019.
Assinado: 20/6/2018. Dotação Orçamentária: programa de trabalho
02.122.0571.4256.6020, natureza da despesa 339040.11, nota de
empenho n.º 2018NE000142, correspondendo ao valor anual de R$
41.604,36. Assinaturas: Eder Jorge Machado Santana, Diretor
Geral das Secretarias do TRT 14 em substituição e, de outro,
senhor Giovanni Coelho da Silva, representante da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 248/2018-1

PROCESSO Nº 248/2018-1 - Fornecimento, com instalação,
e serviço de remanejamento de divisórias. ENVIO DAS
PROPOSTAS até as 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia
03/07/18, no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no
referido site ou na Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr.
Quirino, 1080, 5º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

EDITAL Nº 6, DE 20 DE JUNHO DE 2018
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO
QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, tendo em vista o
Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso Público
para provimento de cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal e à formação de cadastro de reserva,
publicado no Diário da União, na edição de 09 de março de 2018,
e a suspensão da aplicação das provas prevista para o dia
27.05.2018 em decorrência da paralisação dos condutores de
veículos rodoviários, convoca os candidatos inscritos para prestarem
as Provas, de acordo com as seguintes orientações.

I - DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO DAS PROVAS
Data: 29/07/2018 (Domingo)
PERÍODO: MANHÃ (HORÁRIO LOCAL)
Horário de Apresentação: 7h30min
Horário de Fechamento dos Portões: 8h00
Provas Objetivas e de Redação
Cargos: Técnico Judiciário - Área Administrativa e

Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade -
Segurança

Duração total das Provas: 4 horas
Provas Objetivas e de Estudo de Caso
Cargo: Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado -

Especialidade Enfermagem
Duração total das Provas: 4h30min
Permanência mínima: 3 horas, conforme alínea "f" do item

8.20, do Capítulo 8, do Edital nº 01/2018.
PERÍODO: TARDE (HORÁRIO LOCAL)
Horário de Apresentação: 14h00
Horário de Fechamento dos Portões: 14h30min
Provas Objetivas e Discursivas
Cargo: Área Judiciária - Especialidade: Oficial de Justiça

Avaliador Federal
Duração total das Provas: 4h30min
Provas Objetivas e de Estudo de Caso
Cargos: Analista Judiciário - Área Judiciária; Analista

Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidades: Medicina,
Medicina (Psiquiatria), Odontologia e Psicologia

Duração total das Provas: 4h30min
Provas Objetivas, Estudo de Caso e de Redação
Cargo: Analista Judiciário - Área Administrativa.
Duração total das Provas: 4h30min
Provas Objetivas, Discursivas e de Redação
Cargos: Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -

Especialidades: Arquitetura e História
Duração total das Provas: 4h30min
Permanência mínima: 3 horas, conforme alínea "f" do item

8.20, do Capítulo 8, do Edital nº 01/2018
II - LOCAIS DE PROVAS
1. As Provas Objetivas, Discursivas, Redação e Estudo de

Caso serão realizadas conforme opções de
Cargo/Área/Especialidade/Polo de Classificação/Cidade de
Realização das Provas indicadas pelo candidato no Formulário de
Inscrição, de acordo com as informações abaixo.

a) Para os cargos de Técnico Judiciário - Área
Administrativa, Analista Judiciário - Área Judiciária - Especialidade
Oficial de Justiça Avaliador Federal e Analista Judiciário - Área
Judiciária, as Provas serão realizadas nas cidades de: Bauru,
Campinas, Jundiaí, Piracicaba, Ribeirão Preto, São José do Rio
Preto, São José dos Campos e Sorocaba/SP.

b) Para os cargos de Analista Judiciário - Área
Administrativa, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -
Especialidade Arquitetura, Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade História, Analista Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Medicina (Psiquiatria),
Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade
Odontologia, Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -
Especialidade Psicologia e Técnico Judiciário - Área Administrativa
- Especialidade Segurança, as Provas serão realizadas na cidade de
C a m p i n a s / S P.

c) Para os cargos de Analista Judiciário - Área Apoio
Especializado - Especialidade Medicina e Técnico Judiciário - Área
Apoio Especializado - Especialidade Enfermagem, as Provas serão
realizadas na cidade de São José do Rio Preto/SP.

2. Os candidatos serão informados, a partir do dia
13.07.2018, quanto ao local de prova por meio do Cartão
Informativo, que será enviado por e-mail, e disponibilizado no site
da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.

3. O candidato que não receber o Cartão Informativo até o
3º (terceiro) dia que antecede a aplicação das provas ou em
havendo dúvidas quanto ao local, data e horário de realização das
provas, deverá entrar em contato com o Serviço de Atendimento ao
Candidato - SAC da Fundação Carlos Chagas, pelo telefone
(0XX11) 3723-4388, de segunda a sexta-feira, úteis, das 10 às 16
horas (horário de Brasília), ou consultar o site da Fundação Carlos
Chagas www.concursosfcc.com.br, para verificar o local de
realização de sua prova.

3.1 Ao candidato só será permitida a realização das provas
na respectiva data, horário e no local constantes no Cartão
Informativo e no site da Fundação Carlos Chagas.

3.2 É importante levar o Cartão Informativo no dia da
prova, pois ele contém dados necessários para melhor orientação do
candidato.

4. Somente será admitido à sala de provas o candidato que
estiver devidamente identificado, nos termos do disposto no item
8.8 do Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições.

5. Por ocasião da suspensão da aplicação das provas
prevista para o dia 27.05.2018, ficarão mantidos os materiais de
provas já impressos para essa aplicação.

6. Objetivando garantir a lisura e a idoneidade do
Concurso Público - o que é de interesse público e, em especial, dos
próprios candidatos - bem como sua autenticidade, será solicitado
aos candidatos, quando da aplicação das provas, a transcrição da
frase contida nas instruções da capa do Caderno de Questões para
a Folha de Respostas, para posterior exame grafotécnico.

7. Por medida de segurança do certame poderão ser
utilizados, a qualquer momento, detectores de metais nas salas de
prova aleatoriamente selecionadas e em qualquer dependência do
local de prova.

8. O candidato deverá observar todas as instruções contidas
no Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições, especialmente as
dispostas no Capítulo 8 (Da Prestação das Provas), e neste Edital
de Convocação.

FERNANDO DA SILVA BORGES
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº PL 02/2001. Contrato: 24/2001. Espécie: IV TA. Partes:
TRT e Erasmo Junior Toledo Siqueira, Eduardo Esdras Toledo
Siqueira e Carmem Silvia Toledo Siqueira. Objeto: alteração do
preâmbulo do contrato, na parte relativa à identificação dos locadores.
LO: 13.587, de 02/01/2018. Fundamento: Leis 8.666/93 e 8.245/91.
Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, e
pelos locadores, Carmem Silvia Toledo Siqueira. Data: 12/06/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - UASG 80018

Nº Processo: 2032/2018. Objeto: Constituição de REGISTRO DE
PREÇOS para aquisição, eventual e futura, de medicamentos, de acordo
com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência
(Anexo I), parte integrante do Edital.. Total de Itens Licitados: 32. Edital:
21/06/2018 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço:
Avenida Vitorino Freire 2001 - Areinha, - São Luis/MA ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 0 1 8 - 5 - 0 0 0 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: No caso de
divergência entre o consignado no sistema e o edital, prevalecerá o
edital..

GISELE FERNANDES AZEVEDO CUTRIM
Pregoeira

(SIASGnet - 20/06/2018) 80018-00001-2018NE000036

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: PAe N.º 0000479-22.2018.5.17.0500. OBJETO: Serviços
de suporte técnico e atualização de versão do SIABI - Sistema de
Automação de Bibliotecas pelo período de 12 meses, no valor de
R$5.127,60. CONTRATADA: WJ Serviços de Informática Ltda. CNPJ
n.º 05.116.014/0001-99. CONTRATANTE: Tribunal Regional do
Trabalho da 17.ª Região. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, caput, da
Lei n.º 8.666/93. RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE: Em
15/05/2018, por Carlos Tadeu Goulart, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO:
Em 22/05/2018, pelo Desembargador Presidente, Mário Ribeiro
Cantarino Neto.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 26998/2015. CONTRATADA: REAL JG
SERVIÇOS GERAIS EIRELI. ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao contrato
nº 061/2017. OBJETO: Prorroga a vigência do contrato pelo período
de 12 meses, a contar de 27/09/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
57, II da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 20/06/2018.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 26157/2017. TERMO DE CESSÃO DE
USO Nº: 003/2018. CESSIONÁRIA: TIAGO JOSÉ G. VENTUROLI -
ME. CNPJ: 29.274.333/0001-90. OBJETO: Cessão de uso de espaço
físico, a título oneroso e em caráter precário, para serviço de livraria no
Fórum Trabalhista de Goiânia. VIGÊNCIA: 12 meses, a partir da
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02,
Dec. 3.555/00 e LC 123/06. DATA DE ASSINATURA: 20/06/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-21T00:22:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial